
UCHWAŁA NR XXIII/179/21 
RADY GMINY MAŁDYTY

z dnia 24 marca 2021 r.

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 roku i zwrotu części tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 31zzca ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, z późn. zm.) Rada Gminy 
Małdyty uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących na terenie Gminy Małdyty sprzedaż napojów 
alkoholowych z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o której mowa 
w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z późn. zm.), należnej w 2021 roku. 

2.  Zwolnienia nie stosuje się do opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

§ 2. Przyznaje się zwrot części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo 
opłatę za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r., w wysokości odpowiadającej 99% tej opłaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małdyty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Cymer



Uzasadnienie
Z powodu wielomiesięcznych obostrzeń związanych ze stanem epidemii branża hotelarska i gastronomiczna 
w całym kraju, a także w Gminie Małdyty, doznała znaczącego spadku obrotów, skutkującego groźbą 
upadłości wielu podmiotów gospodarczych. Niewątpliwie spadła płynność finansowa przedsiębiorców, trudno 
też jest uzasadnić pobieranie opłat od de facto nie prowadzonej działalności.   Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych daje Radzie Gminy możliwość 
udzielenia konkretnej pomocy - w postaci zwolnienia z opłaty należnej w 2021 roku za korzystanie 
z zezwolenia oraz zwrotu części opłaty już pobranej.  Na terenie Gminy Małdyt w 2020 r. działalność 
prowadziło 4 tego typu przedsiębiorców, którzy łącznie wnieśli opłatę należną w 2020 r. na kwotę 10.525,62 zł. 




